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En professur i turism 

Turismen i Sverige är landets i särklass växande näringsgren. med en årlig 

tillväxttakt på 12- 14 C}'t. Ä ven om vårt lands turistutgifter i utlandet ännu är 

åtskilligt större än våra turistinkomster. så tillför i Sverige turistande utlän­

ningar numera per år vårt land ca l 5 miljarder kronor i värdefulla utländska 

valutor. Detta råkar vara ungefär samma belopp som vår stålindustri årligen 

tjänar in åt landet i utländsk valuta. 

Vår järnhantering understöds av en omfattande organisation för utbild­

ning och forskning. inom vilken bl. a. 54 professurer i dag är verksamma. På 

turismens område - som alltså tar in lika mycket valuta till landet som 

stålindustrin- finns ännu i dag inte en enda professur! På senare år har dock 

en icke obetydlig utbildning i turism kommit i gång vid flera av landets 

universitet och högskolor. Men på forskning och utveckling satsas ännu blott 

obetydliga belopp. även om Sveriges turistråd faktiskt givit ut en skrift 

härom. 

Kopparbergs län - här nedan benämnt "Dalarna"- utgör ett för turism 

utomordentligt lämpligt område. Bl. a. är länet väl lämpat för turistiska besök 

uneler såväl sommar som vinter, vilket inte är fallet med många andra län i 

Sverige. Det är vidare förhållandevis lätt att komma till med bil. buss, järnväg 

eller flyg. Mycket omfattande turistanläggningar med mångåriga traditioner 

kompletterar bilden av Dalarna som ett för svenska förhållanden mycket 

Wmpligt turistområde. 

En satsning på forskning och utveckling av vårt lands turism - som 

utomlands redan finns sedan ett antal år- borde inledas även i Sverige. Ett 

logiskt sätt att finansiera en sådan satsning vore att dra ned på forskningen 

inom näringsgrenar som av helt andra skäl måste minska sin tillverkningsvo­

lym, och vars forskningsorganisation därför i dag är överdimensionerad. En 

sådan situation råder i dag inom jordbruket! Då nästa gång en professur blir 

ledig vid lantbruksuniversitetet i Ultuna eller vid annan utbildningsanstalt 

inom jordbruksområdet skulle denna- eller annan professur inom området­

överföras till Uppsala universitet för att där utnyttjas till inrättandet av 

landets första professur i turism. Innehavaren av denna professur borde 

åläggas undervisningsskyldighet vid turismlinjen på högskolan i Falun/ 

Borlänge, och skulle därigenom kunna vara bosatt antingen där eller i 

Uppsala. Av principiella sk�il borde befattningen dock redovisas hos Uppsala 

universitet. enär de regionala högskolorna ännu ej tilldelas egna professurer. 
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Hemställan 

Härmed hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att en professur i turism inrättas 

vid universitetet i Uppsala med undervisningsskyldighet även vid 

högskolan i Falun/Borlänge så snart en indragning kan göras av en 

professur inom lantbrukets område. 

Stockholm den 14 januari 1987 
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